
1 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

 

Број: 02-669-С/25-5, О.С. 
Датум: 28.04.2025.године 

 

Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске на основу члана 15. Закона о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 73/08 и 52/14), 

те члана 119.став 4. Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), на сједници одржаној дана  
28.04.2025. године донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К  

Обуставља се поступак утврђивања постојања сукоба интереса В. Р., због престанка 
обављања функције изабраног предстаника из члана 4. Закона о спречавању сукоба 
интереса у органима власти Републике Српске. 

 

Образложење 

На основу финансијског извјештаја, Републичка комисија за утврђивање сукоба 
интереса у оирганима власти Републике Српске ( у даљем тексту: Комисија) донијела је 
дана 06.03.2025. године Одлуку о покретању поступка против В. Р., због обављања 
функције одборника и истовремено функције савјетника министра. 
 

У изјашњењу које је В. Р. доставила Комисији дана 21.03.2025. године наводи да 
обавља функцију одборника у Скупштини општине Источна Илиџа, као и да обавља 
функцију савјетника министра Министарства спољне трговине и економских односа 
Босне и Херцеговине. 



2 

 

Дање наводи, да је поднијела захтјев за разрјешење на мјесто одборника у Скупштини 
општине Источна Илиџа. У прилогу је достаљен захтјев. 
 

Дописом број: 02-669-С/25-3, О.С. од 03.04.2025. године, Комисија  је затржила 
достављање званичног акта о разјешењу. 
 

В. Р. је доставила тражени акт, Одлуку о престанку мандата и додјели мандата 
сљедећем квалификованом кандидату издатом од Централне изборне комисије, број: 
06-1-07-138/25 од 03.04.2025. године. 
 

Обзиром на горе наведено, да В. Р. више не обавља функцију икзабраног представника 
из члана 4. Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске, 
престали су разлози за вођење поступка те се исти обуставља. 
 

На основу наведеног  одлучено је као у диспозитиву овог закључка.   
 

Поука о правном средству: 
Против овог закључка  може се изјавити посебна жалба Комисији за жалбе у року од 15 
дана од дана пријема овог закључка. Жалба се подноси путем ове Комисије, на адресу 
Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске, Трг јасеновачких жртава бр. 4, 78000 Бања Лука 

 

 

ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

Обренка Слијепчевић 

Доставити: 

1. В. Р., 71123 Источно Сарајево 

2. У спис предмета 

3. а/а 


